
 

COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 22010 VALSOLDA (Como)

Tel 034468121 fax 034468834 www.comune.valsolda.co.it
C.F. / P.I. 00598360139

 

Registro Generale Nr 40 2025  25-02-2025
Registro Sezionale nr. 6 2025   
 

PERSONALE

 
OGGETTO: REVOCA DELLA PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 DEL
D.LGS.165/01 PER IL REPERIMENTO DI N.1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – TECNICO

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 

Visti gli articoli 107 e 109 del TUEL in ordine alle funzioni dei dirigenti e dei responsabili di
servizio;
 
Visti i decreti del Sindaco di attribuzione delle funzioni di Responsabili del Servizio di
Posizione Organizzative;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 22 del 10/12/2024 avente ad oggetto:
“Approvazione del Bilancio di Previsione esercizi finanziari 2025-2027”;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 10 del 26/06/2024 avente ad oggetto:
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027”;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 21 del 10/12/2024 avente ad oggetto:
“Approvazione della nota di aggiornamento al DUPS 2025-2027”;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 30/01/2025 con la quale è stato
approvato il P.I.A.O. 2025-2027 il quale alla Sezione 3.3 – Piano Triennale del Fabbisogno
di Personale - prevede l’assunzione di n. 1 Istruttore Esperto a tempo pieno ed
indeterminato da assegnare all’area Tecnica;
 
Richiamata la determinazione n. 28 del 05.02.2025 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE
AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 E
S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO EDINDETERMINATO DI
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" AREA "DEGLI ISTRUTTORI" (EX CATEGORIA C) PRESSO
L'AREA TECNICA;
 
Considerato che il suddetto avviso di mobilità, al punto 6, disponeva che
“…L'Amministrazione Comunale si riserva la facoltà in ogni momento di prorogare,
annullare e modificare la presente procedura di mobilità senza che i candidati possano
avanzare richieste di risarcimento o pretesa alcuna nei confronti dell'Amministrazione….”;
 
Dato atto che in data 24.02.2025 sulla G.U.n. 45 è stata pubblicata la L. 15/2025 di
conversione del D.L. Mille proroghe (DL 202/2024) in base al quale le amministrazioni
potranno continuare a procedere ad assunzioni senza necessità di esperire prima la
mobilità volontaria fino al 31 dicembre 2025 favorendo pertanto una maggiore rapidità nel
reclutamento;
 
Appurato che non si è ancora provveduto all’espletamento della selezione né alla nomina
della commissione giudicatrice della proceduta di mobilità esterna, ai sensi dell'art. 30,
D.lgs.165/2001 in oggetto;

http://www.comune.valsolda.co.it


 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze della sottoscritta in
qualità di Responsabile delle Risorse Umane, in virtù di decreto sindacale prot.n. 8877 del
02.10.2022;
 
 
Ritenuto di revocare la procedura di mobilità di cui alla succitata determinazione n. 28/
2025 al fine di consentire ad una maggiore platea di candidati di accedere alla selezione in
oggetto;
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento nonché sottoscrittore del presente atto ha
accertato di non essere in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al “Codice di
Comportamento”, verificando l’insussistenza dell’obbligo di astensione;
 
Attestata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;
 
DI REVOCARE la proceduta di mobilità esterna, ai sensi dell'art. 30, d.lgs.165/2001 per
la copertura con contratto a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di istruttore
Amministrativo (ex cat. C)) per l’Area Tecnica;
 
DI DARE ATTO che:
- il presente atto sarà pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento “InPA” del
Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi del Decreto Legge n. 36/2022, convertito
con Legge 79/2022;
- il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione
Trasparente – Bandi di Concorso;
- le pubblicazioni sul portale INPA e sul sito istituzionale, nella sezione Amministrazione
Trasparente, costituiscono l'unica notifica, valida ad ogni effetto di legge;
- responsabile dell’istruttoria ai fini del procedimento amministrativo, è la sig.ra Giana
Marcella;

 

DI DARE INFINE ATTO CHE la presente determinazione va pubblicata all’Albo
Pretorio on-line di questo ente per 15 giorni consecutivi;

 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio

GIANA MARCELLA
  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


